
 

ZARZĄDZENIE NR 107/21 

REKTORA PAŃSTWOWEJ UCZELNI STANISŁAWA STASZICA W PILE 

z dnia 16 grudnia 2021 r. 

 

w sprawie prowadzenia zajęć w Państwowej Uczelni Stanisława Staszica w Pile 

w okresie 20.12.2021-09.01.2022 

 

Na podstawie art. 51 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(Dz.U. z 2021 r. poz. 478 z późn. zm.) w zw. z § 13a rozporządzenia Ministra Nauki 

i Szkolnictwa Wyższego z dnia 27 września 2018 r. w sprawie studiów (Dz.U. z 2021 r. 

poz. 661) oraz § 1 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 6 maja 2021 r. w sprawie 

ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu 

epidemii (Dz.U. z 2021 r. poz. 861 z późn. zm.) 

 

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 1.   W okresie od 20 grudnia 2021 r. do 9 stycznia 2022 r. na terenie uczelni mogą być 

prowadzone: 

1) zajęcia na ostatnich (dyplomowych) latach studiów; 

2) tylko zajęcia, których nie można odbyć z wykorzystaniem metod i technik 

kształcenia na odległość (zdalnie) – na latach niewymienionych w pkt. 1. 

2. W przypadku zajęć i konsultacji prowadzonych na terenie uczelni zastosowanie 

ma zarządzenie nr 81/21 Rektora PUSS z dnia 4.10.2021 r. w sprawie 

funkcjonowania Państwowej Uczelni Stanisława Staszica w Pile w trakcie semestru 

zimowego roku akademickiego 2021/2022. 

 

§ 2. 1.  Zobowiązuje się kierowników właściwych katedr do przygotowania planu zajęć 

na kierunku, z podziałem na dni, w których zajęcia danego kierunku będą 

prowadzone wyłącznie poza siedzibą z wykorzystaniem metod i technik kształcenia 

na odległość (dni zdalne) i dni, w których zajęcia danego kierunku będą 

prowadzone wyłącznie na terenie uczelni (dni kontaktu), z zastrzeżeniem ust. 4. 

2. Kierownicy katedr są odpowiedzialni za przygotowanie, aktualizowanie 

i podawanie do wiadomości list zajęć, które: 

1) będą prowadzone zdalnie; 

2) będą prowadzone na terenie uczelni; 

3) w części będą prowadzone zdalnie i w części na terenie uczelni. 

3. Nauczyciel akademicki może przenieść zajęcia tylko za zgodą kierownika 

właściwej katedry. 

4. Student zagraniczny przyjeżdżający na studia w ramach programów wymiany 

międzynarodowej, który przyjechał na 5 dni przed okresem oznaczonym w § 1 

lub w tym okresie, uczestniczy tylko w zajęciach zdalnych. 

 

§ 3. Konsultacje z seminariów dyplomowych mogą się odbywać: 



 

1) zdalnie w dni zdalne, przy zastosowaniu odpowiednio zasad opisanych w § 4 lub 

2) na terenie uczelni w dni kontaktu danego kierunku.  

 

§ 4. 1.    Prowadzący zajęcia dydaktyczne w formie zdalnej zobowiązany jest do: 

1) poinformowania uczestników danej grupy, za pośrednictwem korespondencji 

mailowej z wykorzystaniem systemu USOS-web, strony internetowej katedry 

lub innej uzgodnionej ze studentami formy korespondencji, o formie 

i terminach zdalnego prowadzenia zajęć; 

2) przygotowania odpowiednich materiałów dydaktycznych, niezbędnych 

do uzyskania przypisanych do danych zajęć efektów uczenia się; 

3) ewidencjonowania listy studentów biorących udział w poszczególnych 

zajęciach; 

4) weryfikacji uzyskania przez studentów zakładanych efektów uczenia się 

(bieżące sprawdzenie wiedzy w trybie on-line lub w trybie off-line); 

5) właściwego zabezpieczenia i archiwizacji materiałów dydaktycznych 

pod kątem weryfikacji osiąganych przez uczestników zajęć efektów uczenia 

się. 

2. Zajęcia zdalne odbywają się w formie synchronicznej (w czasie rzeczywistym) 

i prowadzone są przy wykorzystaniu aplikacji Microsoft Teams. 

3. Materiały dydaktyczne zajęć zdalnych podlegają monitorowaniu przez właściwego 

kierownika katedry i koordynatora przedmiotu. 

4. Prowadzący zajęcia dydaktyczne w formie zdalnej oraz studenci biorący udział 

w tych zajęciach zobowiązani są do ujawnienia swojego wizerunku na czas trwania 

zajęć. 

5. Centrum Sieciowo-Komputerowe sprawuje nadzór nad funkcjonowaniem 

oraz zapewnia wsparcie techniczne systemów Microsoft Office 365 (w tym MS 

Teams) i USOSweb. 

 

§ 5. 1. Kierownicy katedr i kierownik ogólnouczelnianej jednostki dydaktycznej są 

zobowiązani do utrzymywania kontaktu z podległymi pracownikami i sprawują 

nadzór nad prawidłowym przebiegiem procesu dydaktycznego z wykorzystaniem 

metod i technik kształcenia na odległość. 

2. Kierownicy katedr prowadzą ewidencję zajęć realizowanych z wykorzystaniem 

metod i technik kształcenia na odległość na poszczególnych kierunkach. 

3. Po zakończeniu okresu, o którym mowa w § 1, kierownicy katedr składają raport 

z realizacji zajęć w tym okresie w ciągu 7 dni od zakończenia tego okresu. 

 

§ 6. W okresie oznaczonym w § 1 nie przeprowadza się egzaminów dyplomowych. 

 

§ 7. 1. W okresie oznaczonym w § 1 wstrzymuje się organizację wszystkich wydarzeń 

o charakterze otwartym, których uczelnia miałaby być organizatorem 

lub współorganizatorem, za wyjątkiem wcześniej zaplanowanych i uzgodnionych 

wydarzeń o charakterze ogólnopolskim. 



 

2. Rekomenduje się w okresie oznaczonym w § 1 powstrzymanie aktywności 

na terenie uczelni przez organizatorów imprez, którym uczelnia udostępnia 

lub wynajmuje swoje pomieszczenia lub teren otwarty, oraz osoby i grupy 

wynajmujące pomieszczenia lub teren otwarty uczelni. 

 

§ 8. 1.   Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikom katedr.  

2. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Prorektorowi ds. Jakości 

Kształcenia i Studentów. 

 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Rektor 

Państwowej Uczelni Stanisława Staszica w Pile 

 

dr hab. Donat Mierzejewski, prof. PUSS 

 


